1

鎌ケ谷市教育委員会会議録

令和６年６月定例会

１ 期  日  令和６年６月５日（水）

        開会 午後２時００分

        閉会 午後３時１５分

２ 会  場  学校給食センター（２階・多目的会議室）

３ 出 席 者  皆 川  征 夫  教育長

久 野 義 春 教育長職務代理者

       根 本  恵美子 委員

       小 林 修 一 委員

４ 出席職員    大 塚 潤 一  生涯学習部長

木 間 幸 司 生涯学習部次長（事）教育総務課長

中 野 由 博 生涯学習部副参事

菅 井 洋 子  生涯学習部副参事（事）学校教育課長

小笠原 友香  生涯学習推進課長

                宮 原 正 樹 文化・スポーツ課主幹（事）スポーツ係長

2

５ 議案事項

議案第１号 第二中学校テニスコート脇土地の売却について

６ 報告事項

報告第１号 令和６年７月の行事予定について

報告第２号 学校の近況報告について（指導）

報告第３号 学校の近況報告について（管理）

７ 傍 聴 者

  なし

3

教 育 長

教 育 長

教育総務課長

教 育 長

各 委 員

教 育 長

ただいまから、鎌ケ谷市教育委員会６月定例会を開会します。

本日の出席者は４名であります。定足数に達しておりますので、６月

定例会を開会します。

本日の定例会の会議録署名委員については、根本委員を指名します。

本日の審議案件について、事務局から説明をお願いします。

本日の審議案件は、「議案事項１件」「報告事項３件」です。

よろしく、お願いいたします。

議案第１号の審議に入ります前に、議案第１号「第二中学校テニスコ

ート脇土地の売却について」は、市長または議会に対する意見の申し出、

その他の機関との協議等を必要とする事項であります。

また、報告第２号「学校の近況報告について（指導）」及び報告第３

号「学校の近況報告について（管理）」は、個人に関する情報を含む事

項であります。

よって、これらの案件につきまして、鎌ケ谷市教育委員会会議規則第

１３条の規定により「非公開」とすることについてお諮りします。

議案第１号、報告第２号及び報告第３号を「非公開」とすることにご

異議はございませんでしょうか。

異議なし

ご異議がございませんので、議案第１号、報告第２号及び報告第３号

を「非公開」といたします。

《ここから非公開》

 議案第１号「第二中学校テニスコート脇土地の売却について」は、異

議なく、原案のとおり可決されました。

4

教 育 長

教育総務課長

教 育 長

《ここまで非公開》

以上で、議案事項を終了します。

―― ここから報告事項 ――

報告第１号「令和６年７月の行事予定について」、

（資料に基づき、説明を行いました）

《ここから非公開》

報告第２号「学校の近況報告について（指導）」及び報告第３号「学

校の近況報告について（管理）」について、報告がありました。

《ここまで非公開》

本日の定例会における議案事項及び報告事項については、すべて終了

いたしました。

「教育委員会６月定例会」を終了いたします。

5

鎌ケ谷市教育委員会会議規則第３２条の規定に基づき署名する。

          令和６年９月１１日

     教 育 長  皆川 征夫

     教育委員  根本 恵美子

     作 成 者  木間 幸司